[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

пгт Славянка

от 19.06.2025			                                              №_251-ра_______

	О предоставлении субсидии из бюджета Хасанского муниципального округа на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций в Хасанском муниципальном округе

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановления администрации Хасанского муниципального округа от 19.08.2024 года № 1478-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в Хасанском муниципальном округе», Протокола заседания комиссии по предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в Хасанском муниципальном округе №1 от 02.10.2024 года,  руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа

1. Предоставить субсидию из бюджета Хасанского муниципального округа социально ориентированной некоммерческой организации Хасанского муниципального округа «Приморская краевая общественная организация инвалидов «Юг Приморья» в сумме 300 тыс.руб., на финансовое обеспечение расходов, связанных с возмещением части затрат по заработной плате водителю автомобиля.
2. Управлению культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова) обеспечить заключение соглашений на оказание финансовой поддержки.
3. И.о. начальника управления бухгалтерского учета и отчетности администрации Хасанского муниципального округа (А.А. Лисица) осуществить выплату субсидии социально ориентированной некоммерческой организации Хасанского муниципального округа «Приморская краевая общественная организация «Юг Приморья», на цели указанные в пункте 1 настоящего соглашения, не позднее 10 рабочих дней после заключения соглашения.
4. Начальнику отдела информационной политики, информатизации и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа (М.А. Захаренко) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа И.В. Старцеву.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                       	                   И.В. Степанов

image1.jpeg